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REKRUTACJA DO UDZIAŁU W PROJEKCIE 

„Aktywizacja osób bezrobotnych na terenie gminy Wielgie”  NA 2011 ROKU W TOKU

Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Wielgiem  przykładem  poprzednich  lat 

realizuje projekt systemowy pn. „Aktywizacja osób bezrobotnych na terenie gminy Wielgie”, 

skierowany  do  mieszkańców  gminy  Wielgie,  korzystających  ze  świadczeń  pomocy 

społecznej,  którzy  nie  pracują  i  są  w  wieku  aktywności  zawodowej  (osoby  bezrobotne, 

zagrożone wykluczeniem społecznym, nieaktywne zawodowo, również niepełnosprawne).

Biorąc  pod  uwagę  problemy  społeczne  występujące  na  terenie  gminy  Wielgie, 

założeniem projektu w 2011 r. jest umożliwienie rodzinom przezwyciężenia trudnych sytuacji 

życiowych,  których  nie  są  w  stanie  pokonać  własnymi  siłami  i  możliwościami  oraz 

pobudzenie  ich  aktywności  społecznej.  Biorąc  pod  uwagę  znaczną  przewagę  kobiet 

korzystających z pomocy społecznej oraz ich gorszą sytuację na rynku pracy,  to one będą 

stanowiły większą grupę osób objętych wsparciem. 

 Celem głównym projektu jest poprawienie perspektyw społecznych i zawodowych 

w 2011 roku, u 37 osób korzystających z pomocy społecznej w GOPS Wielgie, pozostających 

bez zatrudnienie oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

27  osób  (19  kobiet  i  8  mężczyzn)  objętych  zostanie  wsparciem  w  ramach  kontraktów 

socjalnych,  zaś  10  osób  (kobiety,  w  tym  5  niepełnosprawnych)  wsparciem  w  ramach 

Programu Aktywności Lokalnej (rekrutacja prowadzona w późniejszym terminie).

Działania projektowe skierowane do uczestników nastawione będą przede wszystkim 

na udzielanie kompleksowego wsparcia ukierunkowanego m.in. na zmianę postawy życiowej, 

podniesienie sprawności z zakresu poruszania się po rynku pracy i zarządzania posiadanymi 

środkami  pieniężnymi,  podwyższenie  lub  zdobycie  nowych  umiejętności  zawodowych. 

Uczestnicy projektu skorzystają z treningu kompetencji społecznych, warsztatów z doradcą 

zawodowym oraz wezmą udział w wybranym przez siebie kursie zawodowym.
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W dniu   16  lutego  2011 r. o  godz.  9.00  w Urzędzie  Gminy  Wielgie  odbyło  się 

spotkanie informacyjne z osobami zainteresowanymi udziałem w projekcie. Wzięło w nim 

udział 26 osób pozostających bez pracy, w tym 21 kobiet. Zamiarem spotkania było zebranie 

informacji  o  potrzebach  beneficjentów  korzystających  z  pomocy  społecznej,  który  chcą 

poprawić  swoją  sytuację  i  nabyć  nowe  kwalifikacje.  Obecni  zapoznali  się  ze  specyfiką 

projektu oraz wypełnili ankiety rekrutacyjne, dotyczące ich aktualnej sytuacji oraz potrzeb 

zawodowych  (ankiety  stanowią  punkt  wyjścia  do  przygotowania  doboru  instrumentów 

aktywizacji edukacyjnej – kursy zawodowe). 

Obecnie  trwająca  rekrutacja  (I-III/2011)  ma  na  celu  wybranie  Beneficjentów 

Ostatecznych do wsparcia w ramach kontraktów socjalnych. 

Spośród wszystkich, którzy w okresie objętym rekrutacją zgłoszą swoją kandydaturę (złożą 

wnioski o przyjęcie do projektu), w pierwszej kolejności wytypowana zostanie grupa 32 osób 

(22  kobiety  i  10  mężczyzn)  spełniających  kryteria  uczestnictwa  (w  ramach  kontraktów 

socjalnych).  Z potencjalnymi kandydatami przeprowadzone będą rozmowy mające na celu 

zdiagnozowanie poziomu motywacji  u kandydata.  Następnie wyłoniona zostanie  grupa 27 

osób  (19  kobiet  i  8  mężczyzn),  które  ostatecznie  objęte  zostaną  wsparciem  w  ramach 

kontraktów  socjalnych  oraz  5  osobowa  grupa  rezerwowa  (3  kobiety  i  2  mężczyzn).  Po 

wyborze grupy docelowej przeprowadzone zostanie spotkanie informacyjno - organizacyjne z 

osobami zakwalifikowanymi do udziału w projekcie. 

Przez cały okres rekrutacji osoby zainteresowane udziałem w projekcie mogą zgłaszać się do 

pracowników GOPS realizujących projekt: M. Rumianowska, E. Grzelakowska. 

Projekt systemowy pn.  „Aktywizacja osób bezrobotnych na terenie gminy Wielgie” 

współfinansowany  jest  ze  środków Unii  Europejskiej  w  ramach  Europejskiego  Funduszu 

Społecznego - Program Operacyjny Kapitał Ludzki. 

Koordynator Projektu
  Ewa Grzelakowska
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